
令和4年 10月１３日 

保護者の皆様 

名張市立薦原小学校 

校長 中矢 佳代 

 

「ノーメディア・デイ」の取組について 

清秋の候、保護者の皆様方におかれましてはますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。

日頃は、本校の教育に対しまして深いご理解と温かいご支援を賜りありがとうございます。 

さて、本日配付の「『ノーメディア・デイ』推進についてのお願い」の文書でご案内させてい

ただいた通り、北中学校区４校で進める小中一貫教育の共通した取組の一つとして、中学校の

定期テスト期間を中心に「ノーメディア・デイ」を設定します。 

本校では、下記の期間を「ノーメディア・デイ」として取り組みますので、保護者の皆様に

は、その趣旨をご理解いただき、ご家庭でもお子さまにお声がけをいただくなど、ご理解とご

協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

記 

１．「ノーメディア・デイ」の期間   １０月１７日（月）～１０月１８日（火） 

 

２．取組内容 

   「ノーメディア・デイ」の期間中、スマホやゲーム、テレビなどのメディアに触れな

い時間をつくり、読書や自学自習、家庭学習等を進んで行う。 

 

    

 

 

 

 

運営委員会の児童が、全校に呼びかけるために「ノーメディア・デイ」のポスターを作りました。 

ご家庭でもお子さまにお声がけをお願いします。 

 

・
外
で
元
気
よ
く
運
動
を
し
よ
う
。 

・
ス
ポ
ー
ツ
の
秋
、
運
動
を
し
よ
う
。 

・
外
で
元
気
に
遊
ぼ
う
。 

・
読
書
を
い
っ
ぱ
い
し
よ
う
。 

・ 

・ゲームをしないで、自主学習をがんばろう。 

・体調を整えるために、いつもより長くすいみんをとろう。 

 
 

 


